
 

№ 1543 от 24.06.2016 г. «Об утверждении порядка планирования мероприятий по 

гражданской обороне в муниципальном образовании «город Железногорск» Курской 

области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской     

обороне», постановлением Губернатора Курской области от 27.01.2000 № 68 «Об 

утверждении порядка планирования мероприятий по гражданской обороне в Курской 

области», руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, 

распоряжением администрации города Железногорска от 14.06.2016 № 1093                     

«О возложении исполнения обязанностей на Котова Д.В.», в целях обеспечения 

выполнения задач гражданской обороны на территории муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок планирования мероприятий по гражданской обороне на 

территории муниципального образования «город Железногорск» Курской области (далее 

– Порядок планирования мероприятий по ГО) согласно приложению на 2 листах. 

2. Рекомендовать руководителям организаций города Железногорска: 

1) организовать работу по планированию мероприятий по гражданской обороне; 

2) руководствоваться настоящим Порядком планирования мероприятий по ГО при 

планировании мероприятий по гражданской обороне в организации и проведении 

подготовки личного состава формирований гражданской обороны. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Железногорска                                                                                     Д.В. Котов  

                                         

 

 

 

Полный текст постановления № 1543 от 24.06.2016 г. «Об утверждении порядка планирования 

мероприятий по гражданской обороне в муниципальном образовании «город Железногорск» 
Курской области» размещен на официальном сайте администрации города Железногорска в сети 
Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – Постановления. 

 


